
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.
Křížkovského 48, 664 34 Kuřim

Identifikátor: 600 014 029
Zřizovatelé: Ing. Hana Novotná, Pod Vinohrady 835, 664 34 Kuřim, Ing. Zdeněk 

Pavlíček, 678 01 Ochoz u Tišnova 21, Josef Vozdecký, Šmeralova 1044, 664 34 Kuřim
   a Město Kuřim, právní forma : obec, IČO: 00 281 964

Školský úřad Brno-venkov, Rybkova 1, 611 64 Brno
Termín konání orientační inspekce: 11. ledna 2000

Čj. 123 003/00-11075
Signatura il3zt302



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o. je zapsaná v obchodním 
rejstříku u Krajského obchodního soudu v Brně ke dni 30. dubna 1993. Dle rozhodnutí  
MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č.j. 30 864/99-21 
ze dne  18. 10. 1999 s účinností od 20. 10. 1999 škola sdružuje: Střední odborné učiliště, 
střední odbornou školu, domov mládeže a školní jídelnu. Orientační inspekce byla zaměřena na 
hodnocení činnosti školní jídelny, jejíž kapacita je dle rozhodnutí  MŠMT ČR o zařazení do sítě 
škol 100 jídel. 
Školní jídelna je umístěná v přízemí objektu školy a slouží pouze pro výdej jídla, které škola 
vlastními prostředky dováží z Penzionu pro důchodce v Kuřimi. Ve školní jídelně se stravují 
pouze žáci SPŠ a SOU Kuřim s.r.o. a zaměstnanci školy. 
Škola eviduje celkem 77 strávníků - z toho 57 studentů a 20 zaměstnanců školy. Denní počet 
vydávaných jídel je různý podle organizace vyučování. V prostorách školní jídelny se stravuje v 
průměru 35 strávníků. Při organizaci praktického vyučování, které je realizováno v prostorách 
TOS Kuřim, využívá část strávníků jídelnu výše uvedené organizace, se kterou má škola 
uzavřenou smlouvu o dodávkách stravy.
Prostory školní jídelny jsou rozděleny na jídelnu a na výdejnu stravy, která má dvě části. Výdej 
stravy a příjem použitého nádobí je oddělený. V prostorách výdeje stravy je zřízena školní 
kantýna, kde si mohou studenti po 2., 4. a 6. vyučovací hodině zakoupit nápoje. Materiálně 
technické vybavení výdejny má průměrnou úroveň. V současné době byly zakoupeny nové 
podnosy a talíře. Příbory studenti používají vlastní. U příjmu použitého nádobí jsou k dispozici 
dva dvojdřezy se studenou i teplou vodou. 
Vlastní jídelna pro strávníky je prostorná, čistá s dostatkem stolů a míst k sezení. Je zde 
k dispozici i tekoucí pitná voda. Kultura stolování je dobrá. Hygiena, pořádek, světelné 
a tepelné podmínky jsou na dobré úrovni. Sanitační řád je vypracovaný. Sociální zařízení 
pro studenty a pro zaměstnance je umístěno nedaleko od školní jídelny.
Organizace stravování ve školní jídelně je vymezena vnitřním předpisem, kde je jasně 
stanovena doba výdeje jídla, způsob přihlašování a odhlašování obědů a cena stravenek, 
která je v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 313/97 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů. Dokumentace školní výdejny je vedená v souladu s platnými právními 
předpisy.
Výdej stravy zabezpečují dvě pracovnice, které mají platný zdravotní průkaz, nemají však 
doklad o absolvování hygienického minima. Výdej obědů probíhá plynule, pedagogický dozor 
je zajištěn po celou dobu výdeje stravy. Osobní hygiena pracovnic školní jídelny je dobrá. 
Na výdej stravy mají obě pracovnice zvláštní oděv, který je uložený odděleně od civilního 
oblečení. Vydávaná strava má předepsanou teplotu v souladu s hygienickými předpisy 
sv. č. 64/1987, § 7. Obědy jsou však vydávány přímo z várnic, jelikož školní jídelna není 
vybavena ohřívacím pultem.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol s účinností od 20. 10. 1999 č.j. 30 864/99-21
 výpis z obchodního rejstříku č. 122365/98 ze dne 21. 9. 1998
 zřizovací listina ze dne a dodatek ke zřizovací listině č. 1
 výkaz o společném stravování dětí a mládeže ze dne 15. 10. 1999
 Smlouva o dodávkách stravy s TaT Tylmann ze dne 1. 10. 1998
 Smlouva o dodávkách stravy s Penzionem pro důchodce Kuřim ze dne 25. 9. 1998 

a dodatek ke smlouvě o dodávkách stravy ze dne 1. 3. 1999
 směrnice o poskytování stravy studentům SPŠ a SOU pro šk. rok 1999/2000 ze dne 13. 8. 

1999
 sanitační řád jídelny
 zdravotní průkazy zaměstnanců školní jídelny
 pedagogické dozory v jídelně
 jídelníčky
 přihlášky ke stravování
 evidence strávníků
 dokumentace BOZP

ZÁVĚR

Pozitiva :
 plynulá organizace výdeje stravy
 přehledná evidence strávníků
 pěkná kultura stolování

Negativa :
 pracovnice školní jídelny neabsolvovaly hygienické minimum
 strava je vydávaná přímo z várnic - výdejna není vybavena ohřívacími pulty

Činnost školní jídelny hodnotí ČŠI jako dobrou.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Tesaříková v.r. Hana Tesaříková 

V Kuřimi dne 13. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20 1. 2000............................

Razítko

Ředitelka školského zařízení Podpis

Ing. Hana Novotná v.r. Ing. Hana Novotná

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka /vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-03 123 024/00-11075
Zřizovatel 2000-02-03 123 025/00-11075

Připomínky ředitele(ky)/vedoucí(ho)
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




